Keenam kitab hadis ini dikenal karena ketinggiannya sumber periwayatannya (sanad) maupun kandungan beritanya (matan).

Dilahirkan di satu desa yang bernama Nasa' di daerah Khurasan pada tahun 215 H/830 M, an-Nasa'i tumbuh dan berkembang di desa kelahirannya. Ia menghafal Alquran di Madrasah yang ada di Nasa'. Imam an-Nasa'i juga banyak menyerap berbagai disiplin ilmu keagamaan dari para ulama di daerahnya. Beliau dinisbahkan kepada daerah Nasa' (an-Nasa'i), daerah yang menjadi saksi bisu kelahiran seorang ahli hadis kaliber dunia.³